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2014 年3月期第1四半期:  連結決算のポイント 

・サーチ広告やスマートデバイス向け広告の売上の寄与により、 
   第１四半期の売上げとしては過去最高 

 
・一方、一部子会社の売上総利益が減少したことなどにより、 
   売上総利益は昨年同期比で減少した 

 
・販売管理費は昨年同期比並みだが、売上総利益の低下の影響で 
   営業利益、純利益ともに昨年同期比で減少した 
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（百万円） 

（※）オペレーティングマージン率＝営業利益÷売上総利益 

2014 年3月期第1四半期:  連結決算ハイライト 

FY2013  ṕ2014 3 Ṗ 

1Q（四半期） 

前年同期比 

売上高 24,776  111.7 ％ 

売上総利益 3,271  92.4 ％ 

営業利益 275  46.7 ％ 

当期(四半期) 
純利益 

17  9.1 ％ 

0 

EBITDA  466  58.3 ％ 

OM率（※） 8.4 ％ －8.2pt  

4 
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四半期売上高の推移（連結）：１Qとして過去最高を更新 

5 2014/3 期 
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四半期売上総利益の推移(連結):1Q は前期比92.4 ％の32.7 億円  

6 2012/3 期 2013/3 期 2014/3 期 
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売上高 

2013 年3月期１Q 
 （2012/4 ～2012/6 ） 

2014 年3月期１Q 
 （2013/4 ～2013/6 ）    

金額 
（百万円） 

百分比 
（％） 

金額 
（百万円） 

百分比 
（％） 

前年同期比 
（％） 

インターネット関連事業 22,052  99.1  24,801  100.0  112.5  

  エージェント･ソリューション 19,796  88.9  22,493  90.7  113.6  

  メディア･ソリューション（※） 2,422  10.9  2,765  11.1  114.2  

  ソリューション間消去 △166  -0.7  △457  -1.8  -  

インベストメント事業 204  0.9  11  0.0  5.6  

合計 22,257  100.0  24,812  100.0  111.5  

売上総利益 金額 
（百万円） 

百分比 
（％） 

金額 
（百万円） 

百分比 
（％） 

前年同期比 
（％） 

インターネット関連事業 3,402  96.1  3,266  99.9  96.0  

  エージェント･ソリューション 2,244  63.4  2,173  66.4  96.9  

  メディア･ソリューション（※） 1,155  32.6  1,104  33.8  95.6  

  ソリューション間消去 3 0.1  △11  -0.4  -  

インベストメント事業 137  3.9  4 0.1  3.3  

合計 3,540  100.0  3,271  100.0  92.4  

＊メディア・ソリューションに含まれるメディア売上高については、エージェント・ソリューションとの比較のために売上高をグロス数値に 
   換算しております。従って、会計上の数値とは異なっております。 

事業領域別の状況(連結)： 

７ 
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2013 年3月期1Q 
 （2012/4 ～6） 

2014 年3月期1Q 
 （2013/4 ～6） 

金額 
（百万円） 

百分比 
（％） 

金額 
（百万円） 

百分比 
（％） 

前年同期比 
（％） 

博報堂ＤＹグループ 7,617  34.3  8,283  33.4  108.7  

その他 14,569  65.7  16,493  66.6  113.2  

合計 22,187  100.0  24,776  100.0  111.7  

広告会社別の売上高： 

8 
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広告会社別売上高構成比の推移 

※カッコ内は四半期ごとの広告会社別売上高の数値です。 
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広告会社別売上高の推移：大きな変化なし 

9 
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（※当社ならびに子会社の取締役、出向受入、契約社員、派遣社員を含めた人数） 

1,754  

（％） 

(ẑ) 1,628  

四半期販管費の推移(連結)：1Qは販売費を抑制、前4Ｑ比で減少 

10  

2012/3 期 2013/3 期 2014/3 期 
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（百万円） （％） 

四半期営業利益の推移(連結)：1Qは粗利低下の影響で減少 

11  
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（※）EBITDA ＝営業利益+ 減価償却費+ のれん償却費 

四半期EBITDA の推移(連結)：１Qは営業利益に連動して減少 

12  

2012/3 期 2013/3 期 2014/3 期 
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      １Ｑ業績予想と結果： 

ểQṕ2013 5 8 Ṗ 1Q  

前年同期比 前年同期比 

売上高 25,821 ～26,133  116.4 ～117.8 ％ 24,776  111.7 ％ 

営業利益 453 ～589  76.9 ～100.0 ％ 275  46.7 ％ 

経常利益 456 ～593  75.3 ～97.9%  283  46.8 ％ 

当期純利益 115 ～160  59.7 ～83.1 ％ 17  9.1 ％ 

13  

（百万円） 
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2013 年3月期末 
 （2013/3 時点） 

2014 年3月期１Q末 
 （2013/6 時点） 

金額 

（百万円） 

構成比 

（％） 

金額 

（百万円） 

構成比 

（％） 

前年期末比 

（％） 

 流動資産 24,859  79.3  24,094  79.7  96.9  

 固定資産 6,485  20.7  6,144  20.3  94.8  

 資産合計 31,344  100.0  30,238  100.0  96.5  

 流動負債 13,964  44.6  13,375  44.2  95.8  

 固定負債 907  2.9  647  2.1  71.3  

 負債合計 14,871  47.4  14,023  46.4  94.3  

   株主資本 11,029  35.2  10,755  35.6  97.5  

   少数株主持分 4,931  15.7  4,891  16.2  99.2  

   その他 511  1.6  567  1.9  111.2  

 純資産合計 16,472  52.6  16,215  53.6  98.4  

 負債・純資産合計 31,344  100.0  30,238  100.0  96.5  

■主な流動資産の減少要因         
  ・売掛金の減少           
                

貸借対照表(連結)：1Q は、季節性による変動のみ 

■主な流動負債の減少要因     
  ・買掛金の減少                             
■主な純資産合計の減少要因     
  ・利益剰余金の減少                             

14  

■主な固定資産の減少要因         
  ・無形固定資産の減少                         
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2014 年3月期1Q  
 （2013/4 ～6） 

（百万円）   

営業活動によるキャッシュフロー 594  

投資活動によるキャッシュフロー △829  

財務活動によるキャッシュフロー 491  

現金及び現金同等物に係る換算差額 50  

現金及び現金同等物の増減額 307  

現金及び現金同等物の期首残高 6,595  

連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少 △157  

現金及び現金同等物の期末残高 6,745  

■主な営業活動によるキャッシュフロー 

 ・税金等調整前当期純利益       302 百万円 

 ・売上債権の減少           1,880 百万円 

 ・仕入債務の減少                      △1,065 百万円 

 ・法人税等の支払額           △486 百万円  

  

■主な財務活動によるキャッシュフロー 

 ・短期借入金の増加           800 百万円 

 ・ストックオプションの行使による収入  69百万円 

 ・配当金の支払額           △291 百万円 

 ・少数株主への配当金の支払額       △52百万円 

 ・長期借入金の返済による支出       △34百万円 

    

  

   

キャッシュフロー計算書(連結)   

15  

■主な投資活動によるキャッシュフロー 

 ・定期預金の預入・払い戻し       △565 百万円 

 ・有形固定資産の取得による支出       △68百万円 

 ・無形固定資産の取得による支出     △202 百万円 
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（百万円） 

2013 3 2Qṕ Ṗ 
ṕ2012/4 Ṍ9Ṗ 

2014 3 2Qṕ Ṗ 
ṕ2013/4 Ṍ9Ṗ 

 

売上高 44,008  49,730 ～ 50,515  113 ％～115 ％ 

営業利益 798  583 ～ 758  73％～95％ 

経常利益 843  601 ～ 781  71％～93％ 

当期（四半期）純利益 268  180 ～ 234  67％～87％ 

1株当たり純利益（円)＊ 553.61  3.71  ～ 4.82  － 

201 4年3月期2Q業績予想（連結） 

16  

（累計） 

（四半期） 

2013 3 2Qṕ Ṗ 
ṕ2012/7 Ṍ9Ṗ 

2014 3 2Qṕ Ṗ 
ṕ2013/7 Ṍ9Ṗ 

 

売上高 21,820  24,953 ～25,739  114 ％～118 ％ 

営業利益 209   308 ～ 482  146 ％～229 ％ 

経常利益 237  317 ～ 498  133 ％～209 ％ 

当期（四半期）純利益 76  163 ～ 217  211 ％～281 ％ 

＊当社は、平成25 年 4 月1 日付で普通株式1 株につき100 株の株式分割を行っております。 
  前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益を算定しております。 
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単体決算概要 

17  
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      2014 年3月期１Q（単体）：増収減益 

（※）オペレーティングマージン率＝営業利益÷売上総利益 18  

FY2013  ṕ2014 3 Ṗ 

1Q（四半期） 

前年同期比 

売上高 13,021  105.3 ％ 

売上総利益 1,103  93.6 ％ 

営業利益 56  35.2 ％ 

当期(四半期) 
純利益 

109  50.2 ％ 

0 

OM率（※） 5.2 ％ －8.6pt  



©2013 D.A.Consortium All rights reserved 

      

1,138  

1,232  

1,352  

1,205  
1,178  

1,024  

1,133  

1,371  

1,103  

0 

200  

400  

600  

800  

1,000  

1,200  

1,400  

1,600  

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 

11,888  

13,677  

14,798  

14,468  

12,371  
11,834  

14,272  

16,356  

13,021  

0 

2,000  

4,000  

6,000  

8,000  

10,000  

12,000  

14,000  

16,000  

18,000  

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 

2012/3 期 2013/3 期 

（百万円） 

 
売上高・総利益の推移(単体)：１Ｑは前年同期比増収 

 

19  

売上高 売上総利益 （百万円） 

2014/3 期 2012/3 期 2013/3 期 2014/3 期 
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      サービス別状況（単体）： メディアサービスの粗利率が低下 

20  

2013 年3月期１Q 
 （2012/4 ～6） 

2014 年3月期１Q  
 （2013/4 ～6） 

売上高 金額 
（百万円） 

百分比 
（％） 

金額 
（百万円） 

百分比 
（％） 

前年同期比 
（％） 

メディアサービス 11,888  96.1  12,399  95.2  104.3  

テクノロジーサービス 418  3.4  561  4.3  134.2  

オペレーションサービス 65  0.5  60  0.5  92.7  

合計 12,371  100.0  13,021  100.0  105.3  

売上総利益 金額 
（百万円） 

百分比 
（％） 

金額 
（百万円） 

百分比 
（％） 

前年同期比 
（％） 

メディアサービス 930  78.9  832  75.4  89.4  

テクノロジーサービス 201  17.1  228  20.7  113.4  

オペレーションサービス 46  4.0  42  3.8  90.1  

合計 1,178  9.5  1,103  8.5  93.6  
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事業の動向 

21  
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      媒体メニュー別売上高・出稿件数・平均単価(単体)  

22  

2013 3 ểQ 
 ṕ2012/4 Ṍ6Ṗ  

2014 3 ểQ  
 ṕ2013/4 Ṍ6Ṗ 

売上高 
(百万円) 

出稿件数 
(件) 

平均単価 
(千円) 

売上高 
(百万円) 

出稿件数 
(件) 

平均単価 
(千円) 

ディスプレイ 6,941  8,114  855  6,833  7,569  902  

動画 593  690  860  471  587  802  

サーチ広告 2,591  5,390  480  2,825  5,282  534  

 * サーチ(PC) 2,021  － － 1,900  Ṩ Ṩ 

 * サーチ(ｽﾏｰﾄﾃﾞﾊﾞｲｽ) 569  － － 925  Ṩ Ṩ 

スマートデバイス 470  804  584  998  1,566  637  

モバイル 375  903  415  60  251  239  

ネットワーク 457  2,875  159  500  5,644  88  

メール 196  488  402  170  446  382  

その他 263  841  313  541  1,022  529  

合計 11,888  20,105  591  12,399  22,367  554  

（※）出稿件数、平均単価は社内管理上の集計数値となります。 
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2014 年3月期1Q 

2013 年3月期1Q 

（百万円） 

媒体メニュー別売上高：スマートデバイス・サーチ好調 

（2012/4 ～6） 

（2013/4 ～6） 

23  



©2013 D.A.Consortium All rights reserved 
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サーチ広告の推移(連結) 

24  （※）売上高には、ＳＥＯも含まれます。 

2014/3 期 
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（百万円） （％） 

スマートデバイス広告市場でも順調に拡大 

（※）その他には、主にアフィリエイト広告が含まれています。 

スマートデバイス広告の推移(連結) 
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      業種別売上高(単体)：業務用機器・事務用品、金融関連伸びる 

26  

1,814  

1,450  

1,417  

1,216  

1,065  

1,030  

835  

683  

634  

598  

386  

315  

296  

268  

172  

158  

54  

1,188  

1,116  

1,574  

1,041  

1,019  

1,422  

693  

617  

475  

577  

456  

189  

515  

278  

324  

275  

123  

0 500  1,000  1,500  2,000  

業務用機器・事務用品 

金融・保険・証券 

その他 

食品 

輸送用機器・用品 

化粧品・歯磨・洗剤 

運輸・観光・娯楽 

医薬・衛生用品 

不動産・建設 

飲料・嗜好品 

電話会社・電気通信サービス 

百貨店・商店・商社 

インターネット情報サイト 

各種教育サービス・大学等 

趣味レジャー用品 

電気製品 

人材派遣・人材斡旋会社 

2014 年3月期1Q 

2013 年3月期1Q 

（百万円） 

（2013/4 ～6） 

（2012/4 ～6） 
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      大型広告主の動向 

É大型広告主に対する売上高の推移 É大型広告主取扱社数の推移 

11,401  

13,111  

14,265  

13,872  

11,888  
11,300  

13,677  

15,739  

12,399  

18.4  

25.7  
22.7  

25.3  
21.7  20.8  

18.6  
21.1  20.0  

0 

50  

100  

0 

10,000  

20,000  

12 -1Q 12 -2Q 12 -3Q 12 -4Q 13 -1Q 13 -2Q 13 -3Q 13 -4Q 14 -1Q 

メディアサービス売上高 

広告費TOP100 社への合計売上高 

広告費TOP100 社合計売上高比率 

69  65  
71  70  66  61  62  62  62  

0 

50  

100  

12 -1Q 12 -2Q 12 -3Q 12 -4Q 13 -1Q 13 -2Q 13 -3Q 13 -4Q 14 -1Q 

（※）広告費TOP100 社には、日経広告研究所「有力企業の広告宣伝費」の広告宣伝費上位100 社を使用 
    2011 年1Q-4Qについては2010 年度版のデータ、 2012 年1Q-4Qについては2011 年度版のデータを使用 

（％） （百万円） （社） 
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      連結子会社の動向：  

É連結子会社の前年同期比較 

28  

子会社 
動向 

売上高 営業利益 

エージェント 

ソリューション 

メディア 

ソリューション 

http://www.irep.co.jp/index.html
http://www.torchlight.co.jp/
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      連単倍率： 

1.50  1.42  
1.07  

1.79  

3.64  

2.03  1.90  

4.84  

1.74  

0.0  

1.0  

2.0  

3.0  

4.0  

5.0  

6.0  

売上高 営業利益 経常利益 

2012 年3月期1Q 2013 年3月期1Q 2014 年3月期1Q 

（2012/4 ～6） （2011/4 ～6） （2013/4 ～6） 
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重点施策とトピックス 
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事業環境：拡大するインターネット広告市場 

出典：電通「日本の広告費」 

 
 

ḱ  
 

 
 

 5 8,913  

ךּ︡ ṇ
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今後の展開：インターネットビジネスのリーディングカンパニーへ 

インターネットビジネスの 
リーディングカンパニーへ 

統合ソリューションサービス“FRUITS BEAR” 
Â博報堂アイ・スタジオの“クリエイティブ”  
ÂDACの“アド・テクノロジー(デジタル広告技術)” 
Âソーシャルメディア関連ソリューション  

DAS（広告関連サービス）領域 

エージェント領域 

国内随一の上場メディアレップ企業として、PC・モバイル・スマート
デバイス等、様々なデジタル広告分野で最大のパフォーマンスを発揮 

グループ各社の知見・ノウハウを 
結集したスマートデバイス対応の 
コンテンツサービスの開発 

メディア領域 
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2014 年3月期の基本戦略 
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ể. ṇ ṇ ḱ  
   ① プレミアム広告の再活性化 
 ② スマートフォンや動画も含めてのフォーマット革新、 
       オーディエンスデータ活用などによる商品力および単価の向上 
 ③ 成長分野である運用型広告における販売力強化 

 
Ễ. ṇ וֹףּ  
   ① グループの共通基盤としてビッグデータ開発を本格化 
 ② コアとなるプロダクトの刷新 
 ③ エンジニア人員確保に向けた取り組み強化 

 
ễ. ṇ  
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7 ṇ ḭ ṇ   
11 פּ ṇ 1,200  

10 Ṍ20 ḭ 83Ṿṕ צּ Ṗ 

ṇ ṕ ṇ ḱ Ṗ
︣ כֿ ḭ ṇ ṇ  
שּ︡ קּ  

スマホアプリ「CocoPPa」 課金サービスを今秋開始へ  

（iOS ＋Android ）  
ṇ ṕ Ṗ  וֹ

ṇ ṇ  

 
IVS 2013 Spring  
Launch Pad  

 

1 ︡ ṇ צּ  

http://united.jp/
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35  

ビックデータ事業で、モデューロ設立「Audience One 」拡販へ 

ḱ ṇ ṇ ṕDMPṖ 
・広告主、メディア、ECサイトなどが保有する 
 大量の ṇ ṇ ṕ ṇ Ṗを収集・分析し 
 様々なマーケティング活用が可能 

ḱ  

2013 7  

ṕ Ṗ Ṩ  
ṕ Ṗ  

ẁ 4צּ ṇ ︡  
ṇ ṇ ṕỏỘP)  

ṡAudience One Ṣ Ṩ  

ṡ ṇ Ṣ ︡  
  ṇ ṇ  

ṇ  
ṇ  
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上海支社を相次ぎ開設 ①DAC ②博報堂アイ・スタジオ 

36  

2013 5  

ṕ ỏỌỎṖ  

① ② 

2013 4   

ṇ ︡ 
ḱ   

︣ ṇ  

ṇ  
 

 

︡ ḭ ṇ ḭ
 

ṧ 



ご清聴誠にありがとうございました。 

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社 

ＪＱ４２８1 http://www.dac.co.jp  

戦略統括本部 社長室 

ＴＥＬ：03-5449 -6300  

2013 年8月2日 

2014 年3月期 
第1四半期決算説明会 

http://www.dac.co.jp/
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ご参考 
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インターネット 

専業広告会社 

広告会社 

媒体社 
 

< 主な業務内容＞ 

広̧告枠のバイイング 

プ̧ランニング 

原̧稿確認 

コ̧ンサルティング 

テ̧クノロジー開発 

オ̧ペレーション など 

 

ṇ  

博報堂ＤＹグループをはじめとし

た、大手の有力な広告会社による 

共同出資体制 

サイバーエージェント、 

セプテーニなど 

博報堂DYグループ、 

ほか大手広告会社 

ṇ  

媒体社と広告会社の間で、 

インターネット広告取引に関わる 

あらゆるサービスを提供 

※矢印は広告費の流れ 

ṇ ︣ טּ ṇ  

広告主 

事業：インターネット広告業界の「メディアレップ」 

＋ 
40  
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具体的なサービス 

41  

広告枠 

テクノロジー 

オペレーション 

  

博報堂DYグループ 

東急エージェンシー 

日本経済社 

I&S BBDO  

朝日広告社 

サイバーエージェント 

セプテーニ  

マッキャンエリクソンなど 

500  1,000  

 

ṇ  

ṇ  ṇ  

ṇ  
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当社を核にグループでサービスを提供 

ṇ  

DAS   

インターネット 

メディアの運営者と

してのサービス提供

やビジネス展開 

テクノロジー、 

クリエイティブといった

広告関連ソリューション 

媒体社、および広告主・広告会社を 

代理する立場となり、円滑な広告取引

の実現を支援するためのサービス 

42  

http://www.spicebox.co.jp/
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 ṇ    Ṯ ṯ 

 

 54.5%  
リスティング広告、SEO、Web解析などのSEM関連サービス事業 
ṮJASDAQṯ 

 45.4%  
スマートフォンを柱としたメディア事業と広告プラットフォーム事
業を柱としたRTB広告事業を展開< ṇ >  

ḱ  60.0%  
インターネット広告領域全般における制作業務、システム開発業務、
CRM業務 

ṇ ḱ  100.0%  オンライン広告取引のプラットフォームサービスの提供 

 100.0%  
メディアサービスの開発、販売、及び新世代型メディアネットワー
ク商品の販売 

ḱ  100.0%  
インターネット広告におけるスケジュール管理、送稿、掲載確認な
どの進行管理業務 

ṇ  66.0%  
ソーシャルグラフマーケティングの総合支援サービス（ソリュー
ション＆プロデュースサービス） 

 50.1%  中国におけるインターネット広告事業 

DAC ASIA PTE. LTD.  100.0%  
東南アジア地域における、インターネット広告の戦略立案、事業開
発、市場リサーチ、グループ各社のアジア進出の支援 

間接 
子会社 I -DAC PTE. LTD.  51.0%   

 

ṇ  19.3%  
ウェブインテグレーション、インターネット広告代理事業等を通じ
たネットビジネス運営代行Ṯ ṯ 

 34.4%  
デジタル・コミュニケーション・デザインにおけるマーケティング
及びコンサルティング 

 38.2%  
インターネットにおけるコミュニティサイトの企画、制作、運営代
行などの各種サービス事業 

Innity  Corporation Berhad  25.1%  
東南アジア地域でのオンライン広告取引のプラットフォーム及びア
ドネットワークの運営Ṯ ṇ ṯ 

ALBERT  17.8%  
分析力をコアとし、独自開発のレコメンドエンジンや広告最適化ソ
リューションを提供 

主なグループ会社（2013 年6月30日現在）  
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 ṇ   Ṯ ṯ 

 

ṇ  国内主要ISPメディアレップ 

 
PC・モバイル向けにコミック等のデジタルコンテンツを 
制作・配信 

ṇ  スポーツデータコンテンツ 

ṇ  ネット広告視聴率調査、広告配信サーバ 

BrandXing  マーケティング、CRMコンサルティング 

ṇ  不動産サイトの企画・制作・運営および広告代理事業 

ṇ  デジタルコンテンツ企画制作< >  

mediba  モバイルメディアレップ、企画、編成、制作 

 モバイルサービスの企画・開発・運営・コンサルティング 

 3D仮想空間サービス「meet -me 」の運営 

ṇ  
ウェブ戦略から企画・構築・運用までワンストップで提供する 
デジタルコミュニケーション・エージェンシー 

Origami  
東京とニューヨークを拠点に、次世代のeコマースプラットフォームのソ
フトウェアを開発 

主な出資先（2013 年8月2日現在） 
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http://www.cyberwing.co.jp/
http://digital-catapult.com/
http://www.datastadium.co.jp/
http://www.videoi.co.jp/
http://www.brandxing.co.jp/
http://www.home-plaza.jp/
http://www.voltage.co.jp/
http://www.mediba.jp/
http://www.yumemi.co.jp/
http://www.co-core.com/index.html
http://www.infobahn.co.jp/
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グループビジョン 

・刻々と変化するデジタル社会の未来に、活力を与えること。 
・これからのデジタル社会をよりアクティブにし、 
 デジタルの更なる可能性を切り拓いていくこと。 
・人と人、企業と企業がデジタルを通じてめぐり逢い、 
 共に新しい夢を描ける社会をつくっていくこと。 

ネットビジネスのエキスパートとして培った経験と技術力を活かし、
事業の拡大、デジタル社会の発展に貢献 

＜ミッション＞ 
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本資料のご利用にあたって  

本資料は、デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社の事業及び業界動向についてのデジタ
ル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社による現在の予定、推定、見込み又は予想に基づいた 将
来の展望についても言及しています。  

これらの将来の展望に関する表明はさまざまなリスクや不確実性がつきまとっています。  

既に知られたもしくはいまだ知られていないリスク、不確かさその他の要因が、将来の展望に対する表明
に含まれる事柄と異なる結果を引き起こさないとも限りません。  

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社は将来の展望に対する表明、予想が正しいと約束
することはできず、結果は将来の展望と著しく異なるか、さらに悪いこともありえます。  

本資料における将来の展望に関する表明は、2013 年8月2日現在において利用可能な情報に基づいて、デ
ジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社により2013 年8月2日現在においてなされたもので
あり、将来の出来事や状況を反映して将来の展望に関するいかなる表明の記載をも更新し、変更するもの
ではありません。  

また、販管費内訳、サービス別売上高・ 売上総利益、媒体メニュー別出稿件数・平均単価、媒体メニュー
別売上高・売上総利益、業種別売上高、ソリューション別売上高・売上総利益、大型広告主の動向、連結
子会社の動向、連単倍率につきましては、当社独自の分類・区分により算出した社内管理上の数値であり
監査法人の監査・レビューを受けておりません。  
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